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Kære alle

Foråret banker så småt på døren, og om ikke andet er dagene i al fald blevet mærkbart længere og lysere, selv om 
varmen fortsat lader vente på sig. Forårsblomsterne kigger op over jordoverfladen og fuglekvidder kan høres, hvis 
man er heldig. Det går med andre ord mod varmere og lysere tider.
 
”Den grønne, søde vår
igen på jorden går.
Se, solen drypper ild,
og vinden er mild”
 
Sådan skrev den danske Nobelprismodtager Johannes V Jensen i 1920, da foråret endelig kom efter en lang og mørk 
vinter og blev afløst af en ilddryppende sol og milde temperaturer.
 
Forårsfornemmelserne kan også mærkes på skolen, hvor der er spire- og virkelyst, og hvor forårsinspirationen er 
ved at melde sig blandt både børn og voksne.
 
En vigtig indikator for foråret ser vi hvert år, når vores nye mini0-elever starter på skolen den 1.marts. De nye 
elever blev budt velkommen af 5a, der fremover er deres skolevenner, som hjælper med at de nye elever kan få 
fundet sig tilrette på skolen. Det er en stor og vigtig opgave, som 5a løser fremragende. Det er stort at starte i sko-
le. Man tænker ikke over det, når man starter i mini0, men man går fra barn til voksen i løbet af sin skoletid, der 
dermed nemt bliver det vigtigste samlede forløb i livet. Vi glæder os meget til at følge mini0 i dette forløb og vi vil 
gøre vores allerbedste for, at børnenes skolegang bliver den bedst mulige.
 
I løbet af foråret er der konfirmationer i 7.klasserne. I år har vi over tres 7.klasseselever og alle konfirmanderne 
ønskes et hjerteligt tillykke med konfirmationerne, når den tid kommer.
 
Foråret er også tiden, hvor de ældste elever for alvor er begynder at forberede sig på den kommende afgangsek-
samen, der planmæssigt påbegyndes med de skriftlige prøver i starten af maj, og hvor status over 10 års skolegang 
skal gøres. Selv om Undervisningsministeriet i år – igen – har besluttet af fratage eleverne en del af eksamensaflæg-
gelserne, er det alligevel noget at glæde sig til, for for den velforberedte elev er eksamen altid en fest.
 
Til september 2022 skal vi sige farvel til sfo’ens afdelingsleder Lene Sand Christensen, der efter næsten 20 års an-
sættelse på Brenderup Realskole har valgt at gå på pension. Stillingen er slået op, og alle er velkomne til at opfor-
dre gode kandidater til at søge stillingen.
 
I nyhedsbrevet kan du læse lidt om, hvad der rører sig hos os. Læs løs, og følg os desuden gerne på Facebook og 
Instagram. 

Mange hilsner fra
Curt Graugaard Jensen, skoleleder

Kundskaber for livet



Forår 2022

Fastelavnsforberedelser 
og -fest

Er der noget, som næsten kan tage 
pusten fra SFO’en, så er det faste-
lavn. Der er få andre højtider, som 
på den måde har tag i ungerne.
Men fastelavn er bare som et kin-
deræg med både udklædning, kage 
OG fest. 

I ugerne op til bliver SFO’ens ud-
klædningstøj flittigt brugt, og i år 
blev der desuden indrettet et helt 
lille omklædningsrum til løjerne.
Der blev lavet fastelavnsmasker og 
-ris. Det hele kulminerede i den 
store fastelavnsfest i februar for 
hele indskolingen, hvor der blev 
slået katten af tønden og de flotte 
udklædninger kunne blive vist frem.

0a besøger CLAY

0a har besøgt CLAY i Middelfart, 
hvor de har set udstillingen ”Natur 
og spejlinger”.

På grund af coronasituationen i slut-
ningen af januar havde de praktisk 
talt hele museet for sig selv, så der 
var god plads til at fordybe sig i de 
mange flotte genstande.

En del af oplevelsen er, at børnene 
tegner de ting de ser - det blev til 
mange flotte små kunstværker den 
dag.



Forår 2022

Nylagt busholdeplads

I januar blev skolens nye busparke-
ringsplads taget i brug på Stations-
pladsen. 

Den nye holdeplads bevirker, at 
bussens passagerer nu kan træde 
direkte ud på fortov og herfra gå 
til og fra skole.

Samtidig er bilafsætningspladsen 
blevet flyttet lidt og opfrisket. 

Selvom vores buskørsel altid er 
foregået sikkert og godt, er det  
alligevel skønt at kunne give 
sikkerheden et ekstra nøk i den 
rigtige retning.

Foredrag ved Mads Marius for 7.-9.klasse

I lang tid har skolens elevråd gået og planlagt et spændende foredrag for overbygningen, og i begyndelsen af marts 
kunne 7.-9.årgang glæde sig til at få besøg af Mads Marius, der levende fortalte om sine egne både gode og dårlige 
oplevelser som ung anno 2022. 

Foredraget tog afsæt i temaerne fællesskab og selvværd. Mads Marius har selv haft det svært som barn og ung, 
hvilket han åbent og vedkommende tog udgangspunkt i. Helt konkret kom han med en række ideer og input til, 
hvordan eleverne selv kunne arbejde med deres selvværd og måde at gå ud og møde verden på.

For mange af eleverne var det en spændende øjenåbner, fra hvad de troede skulle blive et kedeligt skoleforedrag, 
til at de pludselig var fyldt med tanker og ideer til, hvordan de selv træder ud i verden og definerer hvem de er 
igennem både tanke og handling. Mads Marius var igennem hele foredraget i øjenhøjde med eleverne, som både 
grinte højt, men også pludselig blev stille, fordi fortællingen lod der være noget på spil. Der skal lyde stor ros til 
elevrådet for at have arrangeret så godt et foredrag.
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Velkommen til mini0

Endelig nåede vi til 1.marts og 
dagen hvor vores mini0-klasse 
startede i skole. 

Det var en flok meget forvent-
ningsfulde unger - og forældre - 
der mødte op til første skoledag, 
hvor de blev modtaget af 5a, der 
skal være mini0’s venskabsklas-
se, og som skal vise de små nye 
elever til rette på skolen. 

Det var en skøn dag, fuld af  
glæde og fremtidsforventninger. 
Nu glæder vi os til at lære både 
børn og forældre nærmere at 
kende. Velkommen til Brenderup  
Realskole.

5a og 5b til koncert med Sigurd og den fynske historie

I slutningen af marts var 5a og 5b på tur til Ejbyhallen. Her skulle de sammen med ca 200 andre 5.klasseselever  
synge kor til Sigurd Barretts koncert ”Sigurd og den fynske historie”.

Koncerten var sat op i samarbejde med Odense Symfoniorkester i anledning af deres 75 års jubilæum. Det blev en 
helt fantastisk dag i musikkens tegn, som eleverne sent vil glemme.
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Bålhytten indvies

En gang om ugen har 0a udeskole i Ibs 
skov. Sådan har det været i mange år, og 
det er en dag som eleverne ser frem til og 
som giver læring på en anderledes måde. 

I slutningen af marts kunne vi indvie sko-
vens nybyggede bålhytte, som vi har fået 
via donation fra Brenderup Elforsynings 
Almene Fond. 

Skolens dygtige pedel - Steen Hansen 
- har varetaget byggeriet af hytten, og 
derfor var det ham der klippede båndet 
til indvielsen, hvorefter der var pølser, 
brød og kage til alle fremmødte. 

Skolen får stor gavn af hytten og vi  
glæder os til at få den løbet i gang.

9a og 9b i København på lejrskole

9a og 9b har været i København på lejrskole. De har været på byrundtur i det historiske København, på kanal-
rundfart, på Amalienborg og se vagtskifte og høre lærer Peter Borregårds søn Jakob fortælle om sin tid som 
garder, på Rosenborg og i Rundetårn.

Og som om det ikke var nok, så har de også været på en glimrende rundvisning på Christiansborg, hvor mf Jane 
Heitmann (V) fortalte om sit mangeårige virke som politiker. Det var køligt og der blev gået MANGE kilometer, for 
en by ses bedst til fods.



Redaktion & foto: Lene Sand Christensen, Anette Svend-
sen, Marianne Carlsson, Lene Skaarup, Curt Graugaard 
Jensen, Camilla Andersen m.fl.

Mini0 på tur til  
spejderhytten

Mini0’ernes første tur udenfor 
skolen gik til spejderhytten i 
Brenderup skov.

Her blev der lavet bål og snittet 
pinde til at riste skumfiduser på.

Det var en, omend kold og tåget, 
super hyggelig dag. På vejen 
hjem blev skolens svævebane 
lige testet af (og godkendt) og 
sluttelig fik alle et flot knivbevis.

Eleverne i  
indskolingen er en 
flok seje skraldere

Alle i indskolingens 0.-3.klasse 
har i uge 9 samlet skrald på sko-
len og i Brenderup by, som en del 
af undervisningen. 

Det er blevet til rigtig mange 
kilo, så nu er skole og by pæn 
og ren igen. Undervejs bliver 
der lært en masse om affald, om 
sortering og nedbrydningstid. 
Fx tager det 5 år for et stykke 
tyggegummi at forsvinde! 

Vi har også fundet dåser med 
pant, og de blev omsat til penge 
og derefter flødeboller. Her er 
det 0a, som velfortjent har  
armene i vejret.


